Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 11/09/2025 - 13:54 12206/2025/AO 1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1193/2025

São Roque, 11 de setembro de 2025.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,
Egrégia Provedoria da Irmandade da Santa Casa de
Misericórdia de São Roque,

Cumprimentando-os cordialmente, venho, na
qualidade de Vereadora desta Casa de Leis, solicitar a realização de reunião
conjunta a ser realizada amanhã, 12 de setembro de 2025, na Câmara de
São Roque, entre o Executivo Municipal e a Provedoria da Santa Casa, com
participação da Câmara Municipal, para tratar da situação referente à
implantação da unidade do Ambulatório Médico de Especialidades (AME) em
nosso município.

Considerando a relevância do tema para a saúde
pública local e a necessidade de que se encontrem soluções construtivas e
consensuais, entendo ser fundamental a abertura de um canal de diálogo entre
as partes envolvidas. O objetivo maior é assegurar que a população de São
Roque seja beneficiada com serviços de saúde de qualidade, respeitando-se,
ao mesmo tempo, as atribuições institucionais de cada ente.

Certa de poder contar com a atenção de Vossas
Senhorias, coloco-me à disposição para colaborar no que for necessário à
realização da referida reunião.

Atenciosamente,

DANI CASTRO
Vereadora

Ao Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
Prefeito Municipal da Estância Turística de São Roque – SP

À Egrégia
PROVEDORIA DA IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE
SÃO ROQUE

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 7UF8B1XKWWRDB306
		2025-09-11T14:02:17-0300